[image: image6.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.04.2024г.

                       № 49
О двухмесячнике  по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории сельского поселения Боринский  сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области в 2024 году
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой [image: image2.jpg]

области, привлечения населения к благоустройству территории сельского поселения, улиц, дворов, администрация сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в период с 15 апреля по 15 июня 2024 года двухмесячник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области.
2. Объявить 26 апреля 2024 года единым санитарным днем на территории сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области.
3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению двухмесячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области согласно приложению.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, в соответствии с предложенными мероприятиями, в указанный период проведения двухмесячника, обеспечить выполнение мероприятий по подготовке и проведению двухмесячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области.
5. Принять меры по недопущению сжигания мусора и сорной растительности на территории сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области.
6. Настоящее постановление разместить для открытого доступа на видном месте в установленном режиме работы в помещении  администрации сельского поселения, сельской библиотеке, сельском доме культуры, помещении почты, на доске объявлений и на официальном сайте администрации сельского поселения Боринский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

    И.о. главы сельского поселения

    Боринский сельсовет

    Липецкого муниципального района

          Н.С. Бунеева
Приложение к постановлению  администрации сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области от 12.04.2024г. № 49
[image: image1.png]

[image: image5.jpg]

План
мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на [image: image3.jpg]

территории сельского поселения Боринский сельсовет

Липецкого муниципального района Липецкой области

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные

	1.
	Организовать проведение единого санитарного дня на территории сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района по санитарной очистке и благоустройству территориий
	26.04.2024
	Администрация
сельского поселения

Боринский сельсовет

	2.
	Организовать уборку территории сельского поселения, магазинов, учреждений, организаций, предприятий независимо от форм собственности
	в течении двух месяцев
	Администрация

сельского поселения

Боринский сельсовет

	3.
	Организовать участие в международной акции «Сад памяти»
	16.05.2024
	Администрация

сельского поселения

Боринский сельсовет

	4.
	Организовать работы по ликвидации несанкционированных свалок на территории сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района
	в течении двух месяцев
	Администрация

сельского поселения

Боринский сельсовет

	5.
	Обеспечить надлежащее санитарное состояние площадок для сбора бытовых отходов
	постоянно
	Администрация

сельского поселения

Боринский сельсовет

	6.
	Привести в надлежащее состояние газоны, скамейки и выполнить обработку зеленых насаждений
	в течении двух месяцев
	Администрация

сельского поселения

Боринский сельсовет

	7.
	Предприятиям, организациям и учреждениям независимо от организационно-правовой формы собственности привести в надлежащее санитарное состояние территории, провести ремонт цоколей, фасадов зданий, обновление рекламных щитов, уборку прилегающей территории, установить урны для сбора мусора, произвести устройство зеленых газонов, посадку цветов и зеленых насаждений
	в течении двух месяцев
	Администрация

сельского поселения

Боринский сельсовет

	8.
	Организовать работы по прочистке кюветов и уборке от мусора придорожных полос дорог местного значения
	в течении месяца
	Администрация

сельского поселения

Боринский сельсовет

	9.
	Активизировать мероприятия по профилактике правонарушений в рамках Кодекса Липецкой области об административных правонарушениях от 19 июня 2017 года № 83-03 и соблюдению Правил благоустройства сельских поселений Липецкого муниципального района
	в течении двух месяцев
	Администрация

сельского поселения Боринский сельсовет

[image: image4.jpg]